Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) dhe 40.2 shkronja c¢) té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale, neneve 17; 38, 60 dhe 61 té Ligjit nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, neneve 14, 15 paragrafi 2.4 dhe nenin 34 paragrafi 2.3 té Statutit t€ Komunés sé Podujevés
nr.prot.01-020/01-0050862/18, né propozim té Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, Kuvendi i
Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2025, miratoi kété,

_VENDIM )
PER SHTIM TE BUXHETIT DHE KOD TE RI

Neni 1
Me kété vendim miratohet shtimi i buxhetit dhe krijimi i kodit t€ ri buxhetor pér projektin
“Furnizim me Pajisje pér Blegtori”, né vleré 12,597.00€, né kategoriné ekonomike subvencione dhe
transfere.

Neni 2
Projekti mund té krijohet nga mjetet e participimit té qytetaréve bazuar né Marréveshjet € Mirékuptimit
né mes Komunés dhe pérfituesve té subvencionit.

Neni 3
Komuna e Podujevés si bartése e projektit né vleré té pérgjithshme prej 41,990.00€, financon shumén
29,393.00€ apo 70% té vlerés sé projektit té cekur, kurse shuma e pérgjithshme e participimit nga ana e
pérfituesve &shté né vleré 12,597.00€ apo 30% e vlerés s€ projektit.

Neni 4
Projekti sipas nenit 1 té kétij vendimi mbulohet me mjete financiar nga participimi prej 30% t& vlerés sé
pérgjithshme nga ana e pérfituesve, ndérsa 70% té vlerés sé pérgjithshme nga Komuna e Podujevés, dhe
i njéjti béné pjesé né kategoriné subvencione dhe transfere né kuadér t€ Drejtorisé sé Bujgésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural - kodi i programit 47005.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Drejtoria e Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi 30 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€¢ Ministrisé sé Administrimit
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés, pérkatésisht konform
dispozitave té Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisje lokale, Ligjit nr.08/L-284 pér shqyrtimin administrativ
té akteve té komunave, si dhe Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve té
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